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Inledning 
Uppdragsutbildning är ett viktigt verktyg för samverkan med det omgivande 

samhället och för att främja livslångt lärande. Genom uppdragsutbildning 

skapas möjligheter att fördjupa KI:s roll som en kunskapspartner till främst 

hälso- och sjukvården i Sverige i allmänhet och Region Stockholm i 

synnerhet. Uppdragsutbildning främjar även lärosätets möjligheter att 

utveckla de reguljära utbildningarna. 

Samverkan ger också KI:s institutioner och lärare möjlighet att delta, 

utvecklas och skapa nätverk tillsammans med uppdragsgivare och deltagare 

inom främst hälso- och sjukvården. 

Under 2024 anordnades totalt 222 kurser och seminarier med över 5 700 
deltagare på uppdragsutbildningar. Under läsåret 23/24 har 1 426 deltagare 

varit registrerade på poänggivande kurser som gavs som 

uppdragsutbildning.  

Helårsstudenter (HST) och helårsprestationer (HPR) 

 

 

Ekonomisk redovisning 

De totala intäkterna för uppdragsutbildning på KI var 93 MSEK, vilket är en 

minskning med 17 MSEK (ca. -15 %) jfr 2023.  
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Intäkterna de fem senaste åren ser ut enligt följande:  

2020: 84 MSEK 

2021: 104 MSEK 

2022: 114 MSEK 

2023: 110 MSEK 

2024: 93 MESK 

2024 har varit ett utmanande år eftersom i praktiken alla regioner i Sverige 

haft stora besparingar som inneburit stora neddragningar av fortbildning för 

den egna personalen. Många regioner har haft totalt utbildningsstopp. Detta 

har i sin tur inneburit fler inställda kurser men framför allt betydligt färre 

deltagare på KI:s öppna kurser. Detta är också huvudförklaring till 

minskningen av totala intäkter för uppdragsutbildning under 2024. 

Vi har dock med gemensamma krafter lyckas starta de flesta av de 

planerade uppdragsutbildningarna och volymen av uppdragsutbildning på KI 

är fortsatt stor både när det gäller intäkter, antal deltagare och kurser.  

En stor anledning till att KI ändå har lyckats bibehålla en stor volym är att vi 

har ett mycket stort och brett utbud av uppdragsutbildningar vilket 

möjliggör fortbildning för många olika verksamheter och uppdragsgivare. 
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Fördelning per institution  

Fördelningen mellan institutionerna illustreras i diagrammet nedan. Den 

procentuella fördelningen är baserad på omsättning. 

 

 
 

Inte mindre än 18 av KI:s 22 institutioner har under 2024 erbjudit någon form 

av uppdragsutbildning. 

Institutionen för klinisk neurovetenskap (CNS) fortsätter att vara den 

institution som har högst omsättning och står för 24 % av den totala 

omsättningen. Därefter är det ytterligare tre institutioner där omsättningen 

ligger över 10 % av totalen. Institutionen för odontologi (DentMed): 18 %, 

Institutionen för lärande, informatik, management och etik (LIME): 10 % och 

Institutionen för kvinnors och barns hälsa (KBH): 10 %. 

 

Procentuell andel per institution relaterat till omsättning 2024 
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Finansiärer 

 

 

Bilden av finansiärer av uppdragsutbildning på KI är relativt oförändrad 

jämfört med 2023. KI:s största uppdragsgivare är regioner och kommuner 

följt av statliga myndigheter som ökar för tredje året i rad och där 

Socialstyrelsen är den absolut största uppdragsgivaren. 
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Årsberättelse  
 

Brett utbud av fortbildning för yrkesverksamma 

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) genomförde under 2024 en 

omfattande granskning av uppdragsutbildningen vid svenska lärosäten. 

Fokus låg på kvalitetssäkring, regelefterlevnad och effektivt 

resursutnyttjande. 

KI fick i granskningen goda omdömen och bedömargruppens positiva 

omdöme bekräftar uppdragsutbildningens starka position inom KI och lyfter 

fram KI:s engagemang för kontinuerlig förbättring och innovation inom 

kompetensutveckling. 

Global hälsa har blivit en alltmer komplex fråga, från pandemier och 

klimatförändringar till krig, migration och psykisk ohälsa. Dessa utmaningar 

kan bemötas med kunskap och erfarenhet inom diplomati för global hälsa. 

Därför startade 2024 arbetet med programmet International Politics, 
Leadership and Diplomacy for Health. Karolinska Institutet i samarbete 

med Handelshögskolan ska bidra till att rusta nästa generations ledare inom 

global hälsa för att kunna navigera olika politiska miljöer och driva förändring. 

Under året fortsatte KI också att utveckla kurser inom området kris och 

krisberedskap med den helt nya kursen Advanced Hazmat Life Support 

(AHLS) – avancerat livsuppehållande medicinskt omhändertagande vid 

kemiska händelser. Sedan tidigare har också KI vid flera tillfällen erbjudit 

kursen Hälsoinsatser i humanitära kriser som under 2025 är uppdelad i 

fyra delkurser, samt kursen Anestesi och vård av kritiska sjuka med 

begränsade resurser.  

På uppdrag av Karolinska Universitetssjukhuset startade för första gången 

uppdragsutbildningen Histoteknik, 60 hp. Utbildningen ska ge grunderna i 

klinisk patologi och dess roll i vården. Efter utbildningen ska deltagaren 

kunna arbeta med uppgifter inom den histologiska processen på ett 

patologiskt laboratorium. 
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Sedan tidigare har KI ett stort utbud av kurser och många deltagare inom 

området neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF). Under 2024 

fortsatte utvecklingen av nya kurser inom området med bland annat 

kursdagar om Diagnosen intellektuell funktionsnedsättning samt 

Diagnoserna adhd, autism, intellektuell funktionsnedsättning och andra 
utvecklingsneurologiska tillstånd. 

Master's Courses in Dementia Care. Den 3 september diplomerades två 

läkare, en tandläkare, en audionom och en dietist av H.M. Drottningen vid en 

högtidlig ceremoni på Drottningholms Slottsteater. Det var avslutningen för 

deltagarna som gått de utbildningar i demensvård som tagits fram av 

Karolinska Institutet i samarbete med Stiftelsen Silviahemmet. 

Utbildningarna uppmärksammades också vid KI:s symposium Framsteg och 
framtid inom forskning och utbildning om demenssjukdomar vid KI om 

demenssjukdomar till Drottningens ära. 

Under året har KI fortsatt beviljats ekonomiska medel från Svenska Institutet 

för att genomföra två kapacitetshöjande utbildningsprogram för 
yrkesverksamma i Afrika som ska bidra till innovation inom offentlig sektor 

genom att stödja genomförandet av Agenda 2030 och de globala målen för 

hållbar utveckling. 

Under 2024 har KI ingått nya avtal med Socialstyrelsen gällande att 

organisera sex olika kunskaps- och lämplighetsprov för legitimerade 
yrken. Kunskapsprovet för fysioterapeuter är återigen hos KI, vilket är den 

sjätte yrkesgruppen. KI genomför också prov för arbetsterapeuter, 

tandläkare, optiker samt biomedicinska analytiker med inriktning 

laboratoriemedicin och klinisk fysiologi.  

Karolinska Institutet och Uppsala universitet fortsatte under 2024 att 

utveckla den webbaserade föreläsningsserien om precisionsmedicin och 

lanserade en ny version. Den bjuder på flera nya föreläsningar som 

reflekterar den snabba utvecklingen inom området. 

KI har nu för fjärde året i rad erbjudit tre olika förberedande kurser för 
läkare och sjuksköterskor utbildande utanför EU/EES i syfte att förbereda 

deltagarna för kunskapsprov och möjlighet till svensk legitimation. Under 
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året erbjöds en preparandkurs motsvarande 24 veckor vid två olika tillfällen 

och för totalt 267 läkare utbildande utanför EU/EES. Kursen syftar till att 

förbättra möjligheterna för utlandsutbildade läkare att klara kunskapsprovet 

för svensk läkarlegitimation. KI erbjuder också en motsvarande kurs för 

sjuksköterskor där 25 deltagare utbildas varje år samt en webbaserad 

introduktionskurs till svensk hälso- och sjukvård. 

Därtill erbjöd KI under året drygt 50 SK-kurser (specialistkompetenskurser 

för läkare) på uppdrag av Socialstyrelsen vilket gör KI till landets största 

leverantör och en viktig aktör när det gäller läkarnas specialistutbildning. 

KI fick fortsatt förtroende att genomföra Medicinsk elevhälsa för rektorer 

med 45 deltagare. Utbildningen riktar sig till rektorer och skolledare och är 

en del av Skolverkets fortbildning för rektorer. .Den syftar till att öka deras 

praktiska och teoretiska kunskaper om de hälsoproblem som påverkar 

skolgång och inlärning. 

Antalet uppdragsutbildningar som kan erbjudas digitalt på distans utgör 

fortsatt en stor och viktig del av uppdragsutbildningar på KI. 

Distansutbildningar möjliggör att kursdeltagare från hela Sverige i större 

utsträckning kan ta del av KI:s uppdragsutbildningar. De har också positiva 

effekter i ett miljö- och hållbarhetsperspektiv samtidigt som kursdeltagare 

förlorar mindre arbetstid när resor minskar. 

 

Administrativ utveckling 

En uppdragsutbildningshandbok har nu färdigställts och presenterades 

under våren 2025. Handboken ska fungera som stöd vid planering och 

genomförande av uppdragsutbildning på KI. 

Nya anvisningar för uppdragsutbildning har tagits fram under året och 

beräknas beslutas under 2025. 

Arbetet med att ta fram ett underlag för att kvalitetssäkra icke 
poänggivande uppdragsutbildningar har färdigställts och beslutats. 
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Vi sjösatte under året ett pilotprojekt gällande effektmätning där vi har för 

avsikt att på ett bättre sätt mäta utfall och effekt av deltagarnas nya 

kunskaper på sina arbetsplatser i dialog med uppdragsgivaren. 

En arbetsgrupp för omvärldsbevakning har påbörjat sitta arbete och syftar 

till att på ett systematiskt sätt följa nyhetsflöde m.m. för att på det sättet 

identifiera kompetensutvecklingsbehov inom medicin, vård och hälsa. Detta 

ska förhoppningsvis leda till att KI kan utveckla nya uppdragsutbildningar. 

 

Marknadsföring och kommunikation 
KI:s uppdragsutbildningar publiceras på www.ki.se/uppdragsutbildning där 

aktuella kurser presenteras i kurskatalogen. 

För att öka spridningen ytterligare annonseras aktuella kurser på Sveriges 

största hemsida för kompetensutveckling för yrkesverksamma, utbildning.se, 

där vi kan annonsera 30 olika kurser samtidigt. 

Uppdragsutbildningar har också annonserats i facktidningar som till exempel 

Framtidens karriär läkare och Framtidens karriär sjuksköterska.  

Enheten för uppdragsutbildning har deltagit i vissa utvalda mässor för att 

marknadsföra utbildningar. Exempelvis har enheten under året deltagit i fem 

mässor om demens för yrkesverksamma inom hälso- och sjukvården. 

Enheten skickar nyhetsbrev 4–5 gånger per år till alla tidigare deltagare, 

uppdragsgivare och prenumeranter och når nu inte mindre än ca 70 000 

mottagare. I nyhetsbrevet berättar vi om uppdragsutbildning på KI och 

marknadsför aktuella kurser. Förutom nyhetsbrevet görs särskilda utskick 

riktade mot definierade målgrupper.  

Enheten har fortsatt arbetet med att producera kortare filmer om de olika 

utbildningarna som vi publicerar på hemsidan och på utbildning.se. 

I samarbete med kommunikationsavdelningen har vi gjort fyra digitala 

kampanjer i sociala medier (främst Facebook och Instagram), både nationellt 

och internationellt, för särskilda utbildningar.  

http://www.ki.se/uppdragsutbildning
https://utbildning.ki.se/kursutbud-inom-uppdragsutbildning
https://www.utbildning.se/kurser/karolinska-institutet-uppdragsutbildning/
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Nyheter och artiklar om uppdragsutbildning publiceras regelbundet på KI:s 

nyhetssidor: https://nyheter.ki.se/  och https://news.ki.se/. 

 

Från Nyhetsarkivet 
Under året har vi kommunicerat olika texter om KI:s uppdragsutbildningar. 

Nedan några exempel på nyheter som presenterats på ki.se: 

Uppdaterad kurs om precisionsmedicin lyfter nya perspektiv   

Förberedelsekurs för medicinskt humanitärt hjälparbete drar igång på 

Karolinska Institutet 

Drottningen delade ut diplom vid examen från KI:s demensutbildningar 

KI får goda omdömen i UKÄ:s granskning av uppdragsutbildningar 

 

Om uppdragsutbildning på Medarbetarportalen 
För att öka kunskapen om uppdragsutbildning internt finns en mer 
omfattande sida på medarbetarportalen. Där finns information om hur 
kursgivare går till väga för att ta fram en uppdragsutbildning och vilket stöd 
enheten kan ge.  
 
 
Slutligen – Tack! 
Ett stort tack till alla för ett trevligt och bra samarbete kring KI:s 
uppdragsutbildningar. 

Det är detta samarbete som gör att KI kan erbjuda ett mycket stort utbud 
av högkvalitativ fortbildning för yrkesverksamma och bidra till det livslånga 
lärandet. 

https://nyheter.ki.se/
https://news.ki.se/
https://nyheter.ki.se/nyhetsarkiv?type=2&e%5B0%5D=110&_ga=2.196834284.1351427282.1583134427-1718203016.1579256506
https://nyheter.ki.se/uppdaterad-kurs-om-precisionsmedicin-lyfter-nya-perspektiv
https://nyheter.ki.se/forberedelsekurs-for-medicinskt-humanitart-hjalparbete-drar-igang-pa-karolinska-institutet
https://nyheter.ki.se/forberedelsekurs-for-medicinskt-humanitart-hjalparbete-drar-igang-pa-karolinska-institutet
https://nyheter.ki.se/drottningen-delade-ut-diplom-vid-examen-fran-kis-demensutbildningar
https://nyheter.ki.se/ki-far-goda-omdomen-i-ukas-granskning-av-uppdragsutbildningar
https://medarbetare.ki.se/uppdragsutbildning-stod-for-larare-och-kursgivare
https://medarbetare.ki.se/uppdragsutbildning-stod-for-larare-och-kursgivare
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